UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 042/96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 27Y Reunião,
realizada em 22/03/96, tendo em vista o constante do OI/TEL/IL/008/96,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Teoria Literária e Literaturas, ficando assim
constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: LITERATURA PORTUGUESA - (pROFESSOR ASSISTENTE/DE).
Membros efetivos: HILDA ORQUÍDEA HARTMANN LONTRA (Presidente - UnB), JOÃO
FERREIRA (UnB) e JOÃO PEDRO MENDES (UnB). Membros suplentes: TÂNIA REBELO
COSTA SERRA (UnB), JOSÉ SANTIAGO NAUD (UnB) e DANILO PINTO LÔBO (UnB).

Brasília, 27 de março de 1996

UDIO TODOROV
Reitor

C.c.:GRE/VR T/ILD/TEL/DRH/SOC/ ACS/SCA